

# فراوانی بیماری‌های پوستی بر اساس ICD 10 در مراجعان به درمانگاه پوست دانشگاه علوم پزشکی یزد در تابستان سال ۱۳۷۸

دکتر محمد تقی نوربالا<sup>۱</sup>، دکتر نصرت پورسینا<sup>۲</sup>

(<sup>۱</sup>دانشیار، <sup>۲</sup>استادیار، گروه پوست؛ دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد)

ثلث موارد عفونت‌ها را تشکیل می‌داد. در مائیت‌ها با شیوع ۱۹٪ در رده دوم بود. درمانیت تماسی در مجموع دو سوم کل درمانیت‌ها را شامل می‌شد. آکنه یا شیوع ۱۰/۸٪ و ملاسما یا شیوع ۷/۸٪ در رده‌های سوم و چهارم قرار داشتند. در گروه سنی زیر ۱۵ سال بیماری‌های عفونی و در گروه ۱۵ تا ۲۵ سال، آکنه شایع‌ترین علت مراجعه بیماران بود. لیسمانیوزیس جلیدی در گروه بیماری‌های انگلی شایع‌ترین بود که جزو بیماری‌های آلد میک متطه است.

**نتیجه گیری:** عفونت‌های پوستی و درمانیت‌های تماسی، دو بیماری عمده و شایع در یزد هستند که قابل پیشگیری و کنترل بوده و می‌توان با مطالعات کامل‌تر و برنامه‌ریزی آن‌ها را کاهش داد.

**واژه‌های کلیدی:** درماتولوژی، بیماران سرپایی، تشخیص

فصلنامه بیماری‌های پوست، بهار ۱۳۸۴، ۳۱-۳۶، ۱۹۱

**مقدمه:** دستیابی به اطلاعات در زمینه گستردگی بیماری‌های پوستی و تعیین انواع شایع بیماری‌های پوستی در هر منطقه از اهمیت خاصی برخوردار است. شکی نیست که عوامل مختلف فرهنگی، نژادی، اجتماعی در میزان بروز بیماری‌های پوستی نقش عمده‌ای دارند.

**هدف:** تعیین فراوانی انواع بیماری‌های پوستی در بیمارستان آموزشی شهید صدوقی یزد در سال ۱۳۷۸  
**روش اجرا:** این مطالعه به صورت توصیفی و در تابستان ۱۳۷۸ بر روی هزار بیمار مراجعه کننده به درمانگاه پوست دانشگاه انجام و تشخیص نهایی بر اساس ICD 10 کدگذاری شد.

**یافته‌ها:** بیش از ۶۰ نوع بیماری بر اساس ICD 10 تشخیص داده شد که عفونت‌های پوستی با شیوع ۲۳٪ در رده اول قرار داشت و بیماری‌های ویروسی نزدیک

## مقدمه

حدود ۲ هزار بیماری پوستی وجود دارد که مشخصان پوست باید از آن‌ها آگاه باشند. طیف این بیماری‌ها از یک مشکل زیبایی نظیر پوست خشک و چروک دار تا

مؤلف مسئول، دکتر محمد تقی نوربالا - یزد، بهار ۲۲ بهمن، بیمارستان سوانح و سوختگی شهید صدوقی  
پست الکترونیک mtnoorbala@yahoo.com

بیماری‌های مزمن و خطرناک و درد آور متفاوت است (۱). الگوی بیماری‌های پوستی از یک کشور به کشور دیگر و حتی یک شهر با شهر دیگر تفاوت دارد (۱، ۲). در بسیاری از کشورها، بیماران عمدتاً توسط پزشک عمومی معاینه و مداوا می‌شوند و بعضی موارد مشکل به متخصص پوست معرفی می‌شود (۲).

آموزش پزشکی در دوره عمومی، در دوره تخصصی